
PREZYDENT MIASTA SUWAŁK 
ul. Mickiewicza 1 16-400 Suwałki 

tel.: (+48) 87 562 81 02, fax: (+48) 87 566 30 98, prezydent@um.suwalki.pl, 

WWW. urn. suwalki.p1 

Suwałki, dn.0 (.02.2021 r. 
KS.0003.2.2021 

Pan Karol Korneluk 
Radny Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 28.01.2021 r. uprzejmie informuję, że 

kalendarz wydarzeń mających zaakcentować fakt ustanowienia na terenie Miasta Suwałk roku 

2021 Rokiem Andrzeja Wajdy, jest aktualnie dopracowywany. 

W ramach inauguracji obchodów Roku Andrzeja Wajdy, w 95. rocznicę urodzin 

reżysera, czyli w dniu 6 marca 2021 rok, planowany był koncert z muzyką filmową pn. 

„Wasilewski Plays Wajda" w wykonaniu zespołu Marcin Wasilewski Trio. Niestety, z uwagi 

na obowiązujące obostrzenia, nie uda się zrealizować tego pomysłu. Być może koncert 

odbędzie się w późniejszym terminie. Natomiast w marcu zamiast koncertu przygotowane 

zostanie wydarzenie online — wieczór wspomnień. Transmisja będzie miała miejsce na profilu 

FB Pogodne Suwałki oraz Suwalskiego Ośrodka Kultury. 

Głównym wydarzeniem, zaplanowanym w terminie 19-21 sierpnia 2021 r., jest 

Festiwal Filmowy „Wajda na Nowo". Organizacją trzydniowej imprezy (czwartek-sobota) 

zajmuje się Suwalski Ośrodek Kultury. W ramach festiwalu odbędzie się m.in. plenerowy 

przegląd filmów Andrzeja Wajdy, spotkania z aktorami występującymi w wyświetlanych 

filmach, wystawa plakatów do filmów A. Wajdy namalowanych na nowo przez Andrzeja 

Pągowskiego, konkurs filmów krótkometrażowych zrealizowany przez Stowarzyszenie 

Filmowe Chill & Luz (organizator Festiwalu Filmowego notofest). Środki finansowe 

zaplanowane w budżecie Miasta na realizację tego wydarzenia to 100.000 zł. Ponadto, 

jednostka będzie się starała o dofinansowanie festiwalu z programów MKiDN. 

We wrześniu br. zaplanowane jest spotkanie autorskie z Bartoszem Michalakiem 

autorem książki pt. „Wajda. Kronika wypadków filmowych". Koszt tego wydarzenia to 2.000 

zł (honorarium autora). Organizacją spotkania zajmuje się Biblioteka Publiczna im. Marii 

Konopnickiej w Suwałkach. 

Kolejną ważną datą związaną z obchodami Roku Wajdy jest dzień 9 października 

2021 roku, czyli 5. rocznica śmierci artysty. Aktualnie prowadzone są rozmowy z Muzeum 

Narodowym w Krakowie dotyczące prezentacji w naszym mieście fragmentu multimedialnej 

wystawy pn. „Wajda". Ustalane są warunki merytoryczno-finansowe. Jeśli koszty organizacji 
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wystawy okażą się akceptowalne, jej wernisaż będzie mógł się odbyć w październiku, 

w rocznicę śmierci reżysera. 

Ponadto, chęć włączenia się w organizację obchodów Roku Andrzeja Wajdy 

wyraziło Cinema Lumiere w Suwałkach. Kino zaproponowało organizację wieczoru 

filmowego poświęconego A. Wajdzie. Jednakże z uwagi na aktualnie obowiązujące 

obostrzenia i nieznany termin otwarcia kin, szczegóły będą ustalane, gdy to otwarcie nastąpi. 

Dodatkowo, w obchody włączyły się suwalskie placówki oświatowe. Szkoły 

i przedszkola zaproponowały szereg ciekawych działań. Będą organizowały m.in. konkursy 

plastyczne i fotograficzne dotyczące reżysera i jego twórczości, lekcje tematyczne, wystawy, 

quizy wiedzy, wycieczki śladami A. Wajdy w Suwałkach. Zrealizowane zostaną krótkie filmy 

i prezentacje multimedialne. Odbędą się też warsztaty muzyczne i taneczne, a także projekcje 

filmów Andrzeja Wajdy. 

Poza wspomnianymi powyżej działaniami zaplanowano wkładkę tematyczną do 

DwuTygodnika Suwalskiego (marzec i październik 2021 roku), kampanie promocyjną na 

facebooku oraz pojawienie się akcentów nawiązujących do Roku Andrzeja Wajdy 

w przestrzeni miejskiej, m.in. wystawy plenerowej na kostkach-kubikach. 

Kończąc, chcę nadmienić, że realizacja większości powyższych wydarzeń jest ściśle 

uzależniona od sytuacji epidemicznej i obostrzeń z nią związanych, które będą w danym 

momencie obowiązywały. 
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